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Sammanfattning 

SkolFam är en arbetsmodell med stöd av forskning som syftar till 

att förbättra familjehemsplacerade barns skolresultat och övrig 

utveckling. Arbetet i SkolFam bygger på samverkan utifrån en 

tvärprofessionell arbetsmodell där ett team bestående av 

socialsekreterare, specialpedagog och psykolog samordnar arbetet 

och insatserna kring enskilda barn. Processen inleds med en 

kartläggning av barnets förmåga att läsa, skriva och räkna.  

 

SkolFam Stockholm drivs som ett projekt sedan januari 2013 av 

socialförvaltningen i samverkan med utbildningsförvaltningen. 

Projektets operativa verksamhet startade i juni 2013 då en 

specialpedagog och en skolpsykolog var anställda och inledde 

arbetet med att inhämta information om samtliga barn. 

SkolFam Stockholm omfattar flest antal barn av alla SkolFam i 

landet. Målgruppen är barn mellan 6 och 13 år som bor i 
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familjehem i staden, går i skola i staden (fristående eller kommunal 

grundskola) och är placerade av en av Stockholms 

stadsdelsförvaltningar.  

 

Bakgrund 

Socialförvaltningen fick 2013 i uppdrag att i samverkan med 

utbildningsförvaltningen starta projekt SkolFam i syfte att stärka 

familjehemsplacerade barns skolgång. Projektet sträcker sig över en 

treårsperiod. Bakgrunden var studier som visat att 

familjehemsplacerade barn som grupp har sämre skolresultat och 

uppnår lägre utbildningsresultat, har sämre psykisk hälsa och fler 

sociala problem än andra barn. Goda utbildningsresultat har visat 

sig påverka barnen i positiv riktning.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid strategiska enheten, avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor och i samverkan med 

utbildningsförvaltningen. 

Rapporten i sammanfattning 

Aktiviteter 2013 

 Bildande av projektorganisation med styrgrupp och 

arbetsgrupp 

 Inledande förankring och information till samtliga 

skolledare, chefer inom socialtjänsten, handläggare inom 

familjevården samt elevvårdspersonal 

 Inventering av barn utifrån kriterier för medverkan i 

projektet 

 Inhämtande av samtycke från vårdnadshavare 

 Informationsbroschyrer på svenska, arabiska och somaliska 

 Start av den operativa verksamheten 

 Kartläggning 1, startade under september 2013 

 

Erfarenheter  

SkolFam har fått ett positivt mottagande av skolorna, socialtjänsten 

och familjehemmen. Barnen har uppskattat kontakten med 

SkolFam-personalen och har genomfört testerna. 

 

SkolFam Stockholm har valt att genomföra kartläggningarna utifrån 

det som varit bäst för barnet. Därför har en del barn blivit testade i 

skolan och en del barn i en barnanpassad centralt belägen lokal. Ett 

schema har utarbetats för testdagen och barnen, familjehemmen och 

skolan har varit informerade om arbetsgången. Samtliga 29 barn 
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beräknas vara testade till höstterminen 2014. Rektor eller biträdande 

rektor har en central roll i SkolFam arbetet och de har medverkat på 

samtliga skolor. Skolledares medverkan är nödvändig när 

utbildningsplan fastställs och insatser ska beslutas. 

 

SkolFam Stockholm har i jämförelse med tidigare genomförda 

SkolFam projekt flest antal deltagande barn, handläggare, 

familjehem och skolor. Detta ställer höga krav på samverkan, 

logistik och planering.  

Barnens och familjehemmens behov av insatser  

 Arbetsminnesträningsprogram har föreslagits till samtliga 

barn, även för de barn där skolan fungerat bra. 

 Lässtöd för att stimulera ordförråd och språkutveckling har 

föreslagits till samtliga barn. Försök med bokpaket, talbok 

och Ipad med läs och matteprogram har inletts.  

 Kontaktperson med inriktning studiestöd har föreslagits till 

barn som inte har svenska som modersmål i familjehemmet 

och till familjehem som behöver stärkas i sin roll som 

förälder (föräldrastöd). 

Övriga aktiviteter 

 Uppstartskonferens för socialtjänsten 

 Fortbildningsdag för skolpersonal 

 Fortbildningsdag för socialtjänst 

 Fortbildningsdag för familjehem 

 Regional träff  

 Erfarenhetsutbyte med SkolFam Malmö 

 

Förvaltningarnas synpunkter och förslag 

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

lägesrapporten. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår utbildningsnämnden att godkänna 

redovisningen av SkolFam-projektet. 

 

Bilaga: 

Lägesrapport 1 från projekt SkolFam. 


